
 

 

令和 5 年 3 月 

数物・電子情報系学科 電子情報システム教育プログラム 

保護者ならびに新入生の皆様方 
 

横浜国立大学 理工学部 

数物・電子情報系学科(電子情報システム EP) 

 
保護者会・新入生説明会のご案内 

 

拝啓 春陽の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 
 本学への合格、誠におめでとうございます。教職員一同、心から歓迎いたします。また、本学および本学

科の教育理念をご支持いただき、深く御礼申し上げます。 

 

ご子息・ご令嬢を、本教育プログラム（ＥＰ）の新入生としてお迎えするにあたり、保護者の皆様に、本

ＥＰについて詳しくご説明をさせていただく会を開催いたします。本ＥＰの特色や卒業に至るまでの過程、

大学院進学、キャリア形成、就職に関する事項等、本学での４年間を実りある時間とするためにご留意いた

だきたい点について、一般に公開していない情報を含めてお話しいたします。また、学業のみならず、最近

の大学生活全般にわたる様々な事項等についても触れ、保護者の皆様のご心配、ご懸念にお答えする場にい

たしたく存じます。 

保護者の皆様におかれましては、新年度の慌ただしい時期に恐縮ではございますが、是非ともご臨席いた

だけますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 日時 令和 5 年４月 4 日（水） １8 時 0０分～（１時間ほど） 

 場所 オンライン(Web 会議システム使用) 

 

＊参加申請フォーム・接続先は、電子情報システム EP ホームページの NEWS 欄に掲載致します。 

（http://www.ece.ynu.ac.jp/news.html） 

＊諸事情により開始時間が変更になる可能性がございます、上記ホームページをご参照ください。 

＊保護者・新入生の皆様は是非ご出席ください。 
 

 

横浜国立大学理工学部 数物・電子情報系学科(電子情報システム EP) 

お問い合わせ 電子情報システムEP・事務室 （電話045-339-4112） 

電子情報システムEP 教務委員 大塚和弘（otsuka-kazuhiro-xb@ynu.ac.jp） 

 

 

プログラム(予定) 
 

1. 電子情報システム教育プログラム 代表挨拶 

2. 同窓会・横浜電子情報工学会 会長挨拶 

3. 同窓会について 

4. 電子情報システム教育プログラムのご案内 

5. 大学の過ごし方～充実した４年間にするために 

6. 電子情報システム EP と大学院 
 
（１9:00 終了予定、その後に個別質問を受け付けます。生活・勉強・就職、どんなことでも結構です） 

重要 


